
KONINKRIJK BELGIE 0602 
MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

Bestuur voor Kunst en Letteren 
Dienst: Plastische Kunsten 
Ref.: ML/TL. 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het 
behoud van Monumenten en Landschappen; 

Gelet op het advies van de Bestendige Depu
tatie van de Provinciale Raad van Oost-Vlaanderen, gegeven 
op 8j anuari 1971; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Com
missie voor Monumenten en Landschappen, gegeven op 16 februari 
1971; 

Op de voordracht van Onze Minister van 
Nederlandse Cultuur en op in Raad overlegd advies van Onze 
Ministers, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1- Wordt gerangschikt als monument overeenkomstig de 
bepalingen van artikel 1 der wet van 7 augustus 1931 om reden 
van zijn historische en artistieke waarde, het kasteel van en 
te Wannegem - Lede (provincie Oost-Vlaanderen). 

Artikel 2- Wordt gerangschikt als landschap overeenkomstig de 
bepalingen van artikel 6 der wet van 7 augustus 1931 om reden 
van zijn esthetische waarde, hetzelfde kasteel met het omgevende 
park, bekend ten kadaster : gemeente '11annegem-Lede, deel van . 
het artikel 696, sectie B, nummers 138 b (20 ca), 143 a (3 a), 
144 a (4 a), 148 (7 a 40 ca), 149 (74 a 50 ca), 139 (10 a 60 ca) 
138 d (10 ha 78 a 10 ca), 147 a (~9 a 90 ca), 142 b (11 a 50 ca) 
145 c (3 a 30 ca), 141 b (42 a 30 ca), 140 (84 a), 146 (1 a 10ca, 
eigendom van de Ghellinck d'Elseghem de la Bourdonnage Jean, 
Baptiste, Antonius, Maria, wonende te Wannegem - Lede, Kasteel t 



'tl- 1'1 ! ,0' 

f! 

Artikel 3- Wat betreft de rangschikking als landschap worden 
voor de behartiging van het nationaal belang de volgende 
beperkingen aan de rechten van de eigenaar gesteld: 
behoudens toelating verleend overeenkomstig de bepalingen 
van artikel 6 der wet van 7 augustus'1931 op het behoud van 
Monumenten en Landschappen is het verboden : , 
1) loofbomen en houtgewassen uit te kappen of bovenmatig 

te snoeien; 
2) werken uit te voeren welke het algemeen uitzicht geheel 

of gedeeltelijk zouden wijzigen; 
3) parkeerplaatsen aan te leggen; 
4) stortplaatsen aan te leggen. 

Artikel 4. Onze Minister van Nederlandse Cultuur is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Motril, 8 septemèer 1971. 

-")' . 
1~~e-------) 

VAN KONINGSWEGE : 

De Minister van Nederlandse Cultuur, 


